



DIÁRIO OFICIAL

Piracicaba, SP • sexta-feira, 09 de janeiro de 2026

ANO LIX Nº 14.154

Seções

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO	1
Secretaria Executiva de Administração	1
Compras	1
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	11
Gerência de Arrecadação	11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	11
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS	11
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO	12
PROCURADORIA GERAL	12
SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO	13
IPASP	13
CONSELHOS MUNICIPAIS	14
CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social	14
CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente	16

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

Secretaria Executiva de Administração

Compras

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2025

Prestação de Serviços Parcelados de Limpeza e Conservação de Prédios Escolares e Administrativos, incluindo mobiliário e equipamentos, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com disponibilização de mão-de-obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos em locais determinados pela Secretaria Municipal de Educação

Comunicamos que, conforme parecer jurídico nº 22/2026 de fls.1696 a 1701, acatado pela Secretária Municipal de Educação, foi NEGADO PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa WWS Services Prestadora de Serviços Ltda, sendo mantida a decisão da pregoeira.

Piracicaba, 08 de janeiro de 2026.

Priscila C. R. Grecchi
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2025

Prestação de Serviços Parcelados de Limpeza e Conservação de Prédios Escolares e Administrativos, incluindo mobiliário e equipamentos, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com disponibilização de mão-de-obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos em locais determinados pela Secretaria Municipal de Educação.

ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da seguinte empresa:

EMPRESA	VALOR
WORKS CONSTRUCAO & SERVICOS EIRELI	R\$ 44.478.098,88

JULIANA VICENTIN
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
Administração: Hélio Donizete Zanatta - Prefeito | Sérgio José Dias Pacheco Júnior - Vice-Prefeito
Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054
Diagramação: Superintendência de Comunicação Digital | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1328 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025 (PRORROGAÇÃO)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 414/2024

PROCESSO Nº 2024/76.422

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CALHAS, RUFOS, CONDUTORES E REPARO E TROCA DE TELHAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	500	M	Calha ou água furtada em chapa galv. 24 corte 0,50MM, incluindo retirada e colocação	R\$ 101,76	R\$ 50.880,00
02	500	M	Calha ou água furtada em chapa galv. 24 corte 1M, incluindo retirada e colocação	R\$ 191,36	R\$ 95.680,00
03	500	M	Cumeeira de aço pintada em pó ou coil coating – lisa ou lisa dentada E=0.5mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 73,42	R\$ 36.710,00
04	500	M	Cumeeira de aço pintada em pó ou coil coating – perfil ondulado ou trapezoidal - E=0,65mm H até 40mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 118,78	R\$ 59.390,00
05	300	M	Cumeeira normal p/ telha tecnológica CRFS ondulado uso exclusivo padrão creche, incluindo retirada e colocação	R\$ 88,93	R\$ 26.679,00
06	4000	M2	Limpeza de telhado inclusive remoção do material recolhido	R\$ 8,41	R\$ 33.640,00
07	500	M	Recolocação de cumeeiras e espigões de barro	R\$ 21,46	R\$ 10.730,00
08	500	M	Recolocação de cumeeiras, espigões e rufos de CRFS	R\$ 9,32	R\$ 4.660,00
09	500	M2	Recolocação de telha de fibrocimento, plástico ou aço	R\$ 24,87	R\$ 12.435,00
10	300	M2	Recolocação de telhas de barro tipo francesa / romana / italiana / paulista / portuguesa	R\$ 24,91	R\$ 7.473,00
11	4000	M2	Retirada de policarbonato	R\$ 7,86	R\$ 31.440,00
12	500	M	Rufo de aço natural simples – E=0,5mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 33,55	R\$ 16.775,00
13	500	M2	Rufo de aço pintado em pó ou coil coating simples - E=0,5mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 81,58	R\$ 40.790,00
14	500	M	Rufo dentado aço galvanizado pintura em pó ou coil coating E=0,50mm corte até 400mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 88,93	R\$ 44.465,00
15	500	M	Rufo dentado de aço galvanizado natural –E=0,65mm corte até 300mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 76,85	R\$ 38.425,00
16	500	M	Rufo dentado de aço galvanizado natural –E=0,65mm corte até 400mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 78,77	R\$ 39.385,00
17	500	M	Rufo dentado de aço galvanizado natural –E=0,65mm corte até 600mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 81,17	R\$ 40.585,00
18	500	M	Rufo dentado de aço galvanizado pintado em pó ou coil coating E=0,65mm corte até 300mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 91,31	R\$ 45.655,00
19	500	M	Rufo dentado de aço galvanizado pintado em pó ou coil coating E=0,50mm corte até 300mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 80,42	R\$ 40.210,00
20	500	M	Rufo dentado de aço galvanizado pintado em pó ou coil coating E=0,65mm corte até 400mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 98,58	R\$ 49.290,00
21	500	M	Rufo dentado de aço galvanizado pintura em pó ou coil coating E=0,50mm corte acima 600mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 109,66	R\$ 54.830,00
22	500	M	Rufo dentado de aço galvanizado pintura em pó ou coil coating E=0,50mm corte até 600mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 109,66	R\$ 54.830,00
23	500	M	Rufo liso de aço galvanizado natural – E=0,65mm corte até 300mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 53,83	R\$ 26.915,00
24	500	M	Rufo liso de aço galvanizado natural –E=0,65mm corte acima de 600mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 59,50	R\$ 29.750,00
25	500	M	Rufo liso de aço galvanizado natural –E=0,65mm corte até 400mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 54,86	R\$ 27.430,00
26	500	M	Rufo liso de aço galvanizado natural –E=0,65mm corte até 600mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 59,50	R\$ 29.750,00
27	500	M	Rufo liso de aço galvanizado pintado em pó ou coil coating - E=0,65mm corte acima de 600mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 113,61	R\$ 56.805,00
28	500	M	Rufo liso de aço galvanizado pintado em pó ou coil coating - E=0,65mm corte até 400mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 87,09	R\$ 43.545,00
29	500	M2	Telha aço galvanizado chapa 0,5mm com sanduiche poliuretano H=40mm trapezoidal nas duas faces com pintura faces aparentes, incluindo retirada e colocaçãoTelha aço galvanizado com sanduiche poliuretano H=40mm chapa 0,5mm superior trapezoidal com inferior plano chapa 0,5mm com pintura faces aparentes, incluindo retirada e colocação	R\$ 211,92	R\$ 105.960,00
30	500	M2	Telha aço galvanizado chapa com sanduiche E-30 poliuretano H=40mm trapezoidal nas duas faces E-0,50mm com pintura faces aparentes, incluindo retirada e colocação	R\$ 227,60	R\$ 113.800,00
31	500	M2	Telha aço galvanizado com sanduiche poliuretano H=40mm chapa 0,30mm superior trapezoidal com inferior plano chapa 0,5mm com pintura faces aparentes, incluindo retirada e colocação	R\$ 232,65	R\$ 116.325,00
32	500	M2	Telha aço galvanizado com sanduiche poliuretano H=40mm chapa 0,5mm superior trapezoidal com inferior plano chapa 0,5mm com pintura faces aparentes, incluindo retirada e colocação	R\$ 248,33	R\$ 124.165,00
33	500	M2	Telha aço galvanizado pintada 1 face em pó ou coil coating trapezoidal E=0,65mm H=100mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 96,67	R\$ 48.335,00
34	2000	M2	Telha Calandrada Modelo ondulado 17/980mm - esp 0,65mm, pintura face externa cerâmica/pintura interna branco - medidas a conferi no local, incluindo retirada e colocação	R\$ 207,62	R\$ 415.240,00
35	500	M2	Telha de aço galvanizado acabamento natural ondulada E=0,65mm, incluindo retirada e colocação, incluindo retirada e colocação	R\$ 92,99	R\$ 46.495,00
36	500	M2	Telha de aço galvanizado acabamento natural trapezoidal E=0,65mm H= até 40,0mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 92,99	R\$ 46.495,00
37	500	M2	Telha de aço galvanizado acabamento natural trapezoidal E=0,65mm H=100,0mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 100,05	R\$ 50.025,00
38	500	M2	Telha de aço galvanizado acabamento natural trapezoidal E=0,8mm H=100,0mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 118,42	R\$ 59.210,00
39	500	M2	Telha de aço galvanizado acabamento pintura 1 face ou coil-coating ondulada 0,65mm E=0,8mm H=40,0mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 96,66	R\$ 48.330,00
40	500	M2	Telha de aço galvanizado pintada 1 face em pó ou coil coating ondulada - E=0,65mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 100,05	R\$ 50.025,00
41	500	M2	Telha de aço galvanizado pintada 1 face em pó ou coil coating trapezoidal – E=0,65mm H até 40mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 102,70	R\$ 51.350,00
42	500	M2	Telha de poliéster (perfil ondulada alumínio) – E=1,2mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 97,97	R\$ 48.985,00
43	500	M2	Telha de poliéster (perfil trapezoidal alumínio) – E=1,2mm, incluindo retirada e colocação	R\$ 131,39	R\$ 65.695,00
44	500	M2	Telha tecnologia CRFS ondulada E=8mm uso exclusivo padrão creche, incluindo retirada e colocação	R\$ 84,33	R\$ 42.165,00
45	100	M2	Telhas de barro francesa, incluindo retirada e colocação	R\$ 82,48	R\$ 8.248,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 2.490.000,00

Lote 01 - Itens 01 a 45 – CONSTRUTORA RFV LTDA.



Prefeitura do Município de Piracicaba
ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria Municipal de Educação



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 467/2024
PROCESSO Nº 2024/91.282
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDALHAS E TROFÉUS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
02	127	Unid.	Troféu com 25cm de altura e 15cm de largura em acrílico cortado a laser, com base redonda ou retangular em acrílico com 20cm. Com pintura e com adesivo inclusos. Acrílico com 3mm de espessura.	R\$ 39,00	R\$ 4.953,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 4.953,00

Item 02 – TRZ COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA.

DANIELA
CIRIELLI:25779181861
779181861

Assinado de forma digital por
DANIELA CIRIELLI:25779181861
Dados: 2025.06.30 16:40:35 -03'00'



Prefeitura do Município de Piracicaba
ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria Municipal de Educação



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 456/2024

PROCESSO Nº 2024/64.671

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PINCEL ATÔMICO PARA CONTORNO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, CARTUCHO DE REPOSIÇÃO, PONTA PARA SUBSTITUIÇÃO DO MARCADOR.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	15.000	Unid.	Pincel atômico ponta chanfrada.	R\$ 3,83	R\$ 57.450,00
04	10.00	Unid.	Cartucho de reposição para marcador de quadro branco.	R\$ 4,60	R\$ 46.000,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 103.450,00

Itens 01 e 04 – JM PAPELARIA LTDA.



Prefeitura do Município de Piracicaba

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Educação



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 456/2024

PROCESSO Nº 2024/64.671

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PINCEL ATÔMICO PARA CONTORNO, MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, CARTUCHO DE REPOSIÇÃO, PONTA PARA SUBSTITUIÇÃO DO MARCADOR.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
05	1.000	Unid.	Ponta para substituição de marcador de quadro branco.	R\$ 6,57	R\$ 6.570,00
				TOTAL DA ATA:	R\$ 6.570,00

Item 05 – IRINEU VALENTIM TONELOTTO EPP.



Prefeitura do Município de Piracicaba

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Educação



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 543/2024

PROCESSO Nº 76.521/2024

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PAPÉIS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	9.000	Pacote	Papel colorido A4	R\$ 9,29	R\$ 83.610,00
07	50.000	Folha	Papel cartolina	R\$ 0,89	R\$ 44.500,00
20	3.000	Pacote	Papel colorido A4	R\$ 9,29	R\$ 27.870,00
TOTAL DA ATA:					R\$ 155980,00

Itens 03, 07 e 20 – JM SUPRIMENTOS LTDA.

Assinado digitalmente por JOSE AMERICO SATURNINO SANTOS, JULIANA VICENTIN. Para conferência, acesse o site https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocuments e informe o processo PMP 2024/076521 e o código 70NBTLST.



Prefeitura do Município de Piracicaba

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Educação



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 273/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 543/2024

PROCESSO Nº 76.521/2024

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PAPÉIS.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	52.500	Folha	Papel cartão	R\$ 0,99	R\$ 51.975,00
10	20.000	Folha	Papel color set dourado/prata	R\$ 1,55	R\$ 31.000,00
13	30.000	Folha	Papel laminado	R\$ 0,74	R\$ 22.200,00
14	50.000	Folha	Papel seda cores	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00
17	10.000	Unid.	Placa de E.V.A. lisa cores	R\$ 1,55	R\$ 15.500,00
18	17.500	Folha	Papel cartão	R\$ 0,99	R\$ 17.325,00
TOTAL DA ATA:					R\$ 148000,00

Itens 01, 10, 13, 14, 17 e 18 – ROBSON MARCIO DE SOUZA LTDA.

Pág. 5 de 5 - Documento assinado digitalmente por ROBSON MARCIO DE SOUZA, JULIANA VICENTIN. Para conferência, acesse o site <https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferencia> Documentos e informe o processo PMP 2024/076521 e o código 78T6TIQT.



Prefeitura do Município de Piracicaba

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Educação



Página 5 de 5

Página 288

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 281/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

PROCESSO Nº 2024/151.300

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Apagador para Lousa de Madeira, Quadro Branco e Quadro Verde.

Item	Quant. Mín.	Quant. Máx.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
01	600	750	Unid.	Quadro branco	R\$ 270,00	R\$ 202.500,00
02	600	750	Unid.	Quadro verde	R\$ 314,75	R\$ 236.062,50
04	200	250	Unid.	Quadro branco	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00
05	200	250	Unid.	Quadro verde	R\$ 314,75	R\$ 78.687,50
TOTAL DA ATA:						R\$ 584.750,00

Itens 01, 02, 04 e 05 – G & J REPRESENTAÇÃO LTDA.

Pág. 5 de 5 - Documento assinado digitalmente por JULIANA VICENTIN, JOAO GONCALVES DA CRUZ JUNIOR. Para conferência, acesse o site <https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferencia>Documents e informe o processo PMP 2024/151300 e o código 2YJGOI5U.



Página 195

Página 196

Prefeitura do Município de Piracicaba
ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria Municipal de Educação



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 282/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

PROCESSO Nº 2024/151.300

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Apagador para Lousa de Madeira, Quadro Branco e Quadro Verde.

Item	Quant. Mín.	Quant. Máx.	Unid.	Descrição	Preço Unitário	Preço Total
03	800	1.000	Unid.	Apagador para lousa de madeira	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
					TOTAL DA ATA:	R\$ 3.500,00

Item 03 – LOUSART IND. E COM. DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS LTDA.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, COMUNICAR à empresa ARKAD COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA., CNPJ nº 53.053.842/0001-78, de que a guia de multa emitida no Processo Administrativo nº 74.211/2024 – Pregão Eletrônico nº 381/2024 está disponível para retirada na Secretaria de Saúde.

Piracicaba, 09 de janeiro de 2025.

SERGIO JOSE DIAS PACHECO JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba, através da Secretaria Municipal de Saúde, dá publicidade ao ato que NOTIFICA a empresa RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com sede à Avenida Agua Santa, Esq. Com a Rua AS-02, nº S/N, Quadra 0001 Lote 5 a 10 Sala 01 – Residencial Água Santa, Rio Verde – GO, C.N.P.J.: 24.484.451/0001-00, de que foi aplicada a pena de multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de sua inexecução total, nos termos do art. 155º, da Lei Federal nº 14.133/21 e 11.3.2.3. do contrato firmado, referente ao Processo Administrativo nº 538.370/2023 – Pregão Eletrônico nº 678/2023. Abre-se vistas dos autos e prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual interposição de recurso.

Piracicaba, 09 de janeiro de 2026.

SERGIO JOSE DIAS PACHECO JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba, através da Secretaria Municipal de Saúde, dá publicidade ao ato que NOTIFICA a empresa RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com sede à Avenida Agua Santa, Esq. Com a Rua AS-02, nº S/N, Quadra 0001 Lote 5 a 10 Sala 01 – Residencial Água Santa, Rio Verde – GO, C.N.P.J.: 24.484.451/0001-00, de que foi aplicada a pena de multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de sua inexecução total, nos termos do art. 155º, da Lei Federal nº 14.133/21 e 11.3.2.3. do contrato firmado, referente ao Processo Administrativo nº 542.677/2023 – Pregão Eletrônico nº 684/23. Abre-se vistas dos autos e prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual interposição de recurso.

Piracicaba, 09 de janeiro de 2026.

SERGIO JOSE DIAS PACHECO JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Gerência de Arrecadação

Divisão de Lançamento e Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 01/2026

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Lançamento e Arrecadação da Gerencia de Arrecadação, para tratar de assuntos relacionados a sua Inscrição no Cadastro Mobiliário de Contribuintes, considerando inatividade constatado pela Fiscalização Tributaria, no endereço do estabelecimento informado no Cadastro Mobiliario e Contribuintes

O não comparecimento provocará a alteração da condição da Inscrição Municipal retirando a condição de ATIVA e permanecerá SUSPENSA ou INAPTA ate que ocorra a baixa do CNPJ ou atualização cadastral da Inscrição.

Piracicaba, 07 de janeiro de 2026.

CONTRIBUINTE		PROCESSO Nº
SANDRA ROCHA SILVA	(CPD 582531)	90530/2025
SIMAG SG LTDA	(CPD 431796)	188692/2025

EXPEDIENTE 09/01/2026

Protocolo	Assunto	Interessado	Despacho
82.037/2025	Remissão Imobiliária	Ivone Maria Mondini Borges dos Santos	DEFERIDO
90.680/2025	Remissão Imobiliária	Camila Conceição Lisbão	INDEFERIDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

09.01.25		
CANCELAMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		
Processo nº 2025/187371	Hyundai Motor Brasil Montadora de Automóveis LTDA	Autorização de Movimentação de Terra nº 91

JEFFERSON WILIANS GOMITRE
CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE FISCALIZAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 316/2025

Prestação de serviços de confecção e instalação de faixas, banners e placas em PVC e adesivação em placas.

ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da seguinte empresa:

ITEM	EMPRESA	VALOR UNITÁRIO
01	F.G. OLIVEIRA PUBLICIDADE	R\$ 134,99
02	F.G. OLIVEIRA PUBLICIDADE	R\$ 399,99
03	F.G. OLIVEIRA PUBLICIDADE	R\$ 124,99

CLARISSA CAMPOS QUIARARIA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 282/2025

Registro de Preços para Locação Parcelada de Palcos e Coberturas.

ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor das seguintes empresas:

ITEM	EMPRESA	VALOR ARREMATADO
1	AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	R\$ 16.000,00
2	EXON EVENTOS LTDA	R\$ 20.000,00
3	EXON EVENTOS LTDA	R\$ 25.300,00
4	X SPACE ESTRUTURAS, SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 27.994,00
5	X SPACE ESTRUTURAS, SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 36.700,00
6	AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	R\$ 5.400,00
7	AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	R\$ 5.800,00
8	AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	R\$ 8.900,00
9	AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	R\$ 8.100,00
10	AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	R\$ 9.500,00
11	AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	R\$ 11.300,00
12	AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	R\$ 11.600,00
13	AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	R\$ 15.000,00
14	AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	R\$ 21.000,0000
15	AMOM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME	R\$ 16.000,0000

CLARISSA CAMPOS QUIARARIA
Secretária Municipal de Turismo



PROCURADORIA GERAL

Aditamento ao Contrato - Contratada: D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA. – CNPJ nº 14.144.192/0001-14 (SEGTRANS)

Código Licitação nº 2024.000.002.021
Código Ajuste nº 2024.000.000.599
Contrato nº 0686/2024.
Proc. Digital nº 2024/17.718
Licitação: Pregão Eletrônico nº 142/2024.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção em câmbios com fornecimento parcelado de peças.
Valor: R\$ 183.014,00 (Cento e oitenta e três mil e quatorze reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 06/05/2024.

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo nº 686/2024 – 4.
Valor: R\$ 61.383,80 (Sessenta e um mil, trezentos e oitenta e três reais e oitenta centavos).
Prazo: 04 (quatro) meses ou até a conclusão de novo processo licitatório, constante do Processo Digital nº 2025/123.656.
Data: 30/12/2025.

Aditamento ao Contrato - Contratada: D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA. – CNPJ nº 14.144.192/0001-14 (SEGTRANS)

Código Licitação nº 2024.100.002.027
Código Ajuste nº 2024.000.000.604
Contrato nº 0691/2024.
Proc. Digital nº 2024/15.827
Licitação: Pregão Eletrônico nº 151/2024.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção elétrica nos veículos da Frota Municipal, com fornecimento de peças.
Valor: R\$ 99.995,00 (Noventa e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 07/05/2024.

DO ADITIVO – PRAZO
Código Aditivo nº 2026.000.000.010
Aditivo nº 0691/2024 – 4.
Valor: R\$ 33.909,40 (Trinta e três mil, novecentos e nove reais e quarenta centavos).
Prazo: 04 (quatro) meses ou até a conclusão de novo processo licitatório, constante do Processo Digital nº 2025/123.656.
Data: 30/12/2025.

Aditamento ao Contrato – Contratada: D.P. GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA. – CNPJ nº 14.144.192/0001-14 (SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E TRANSPORTES)

Código Licitação nº 2021.000.001.537.
Código Ajuste nº 2022.000.000.114.
Contrato nº 0104/2022.
Proc. Admin.: nº 139.727/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 564/2021.
Objeto: Prestação de serviços em veículos, com fornecimento de materiais e/ou peças de reposição.
Valor: R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 07/02/2022.

DO ADITIVO – PRAZO
Código Aditivo nº 2026.000.000.009
Aditivo nº 0104/2022 – 7.
Valor: R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais).
Prazo: 06 (seis) meses ou até a celebração de contrato decorrente da nova licitação nº 2025/123.656.
Data: 30/12/2025.

Contratada: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA. – CNPJ nº 57.365.116/0001-41 (SAÚDE)

Código Licitação nº 2025.100.002.481
Código Ajuste nº 2026.000.000.065
Contrato nº 0021/2026
Proc. Digital nº 2024/146.382
Licitação: Pregão Eletrônico nº 54/2025.
Objeto: Fornecimento parcelado de material hospitalar ou ambulatorial.
Valor: R\$ 100.460,00 (Cem mil, quatrocentos e sessenta reais).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 08/01/2026.

Contratada: ESTRELA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. – CNPJ nº 09.413.300/0001-77 (OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS)

Código Licitação nº 2025.000.000.194
Código Ajuste nº 2026.000.000.068
Contrato nº 0019/2026.
Proc. Digital nº 2025/91.462
Licitação: Concorrência nº 02/2025 – Ata de Registro de Preços nº 274/2025 (válida até 17/09/2026).
Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva, preventiva, preditiva e pequenos reparos nos prédios públicos sob responsabilidade da Prefeitura Municipal de Piracicaba, com fornecimento de mão de obra e materiais.
Valor: R\$ 3.880.439,75 (Três milhões, oitocentos e oitenta mil, quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 07/01/2026.

Termo de Colaboração (Subvenção) celebrado entre a Prefeitura do Município de Piracicaba e o CENTRO DE REABILITAÇÃO DE PIRACICABA – CNPJ nº 54.409.008/0001-35 (SAÚDE)
Proc. Digital nº 2025/173.644
Emenda Parlamentar nº 41550002.
Proposta DNS nº 360000668041202500
Fundamento Legal: Art. 31, II, c/c art. 32 “caput” e § 4º da Lei Federal nº 13.019/14.
Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde.
Valor: R\$ 307.165,39 (Trezentos e sete mil, cento e sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 30/12/2025.

Aditamento ao Termo de Colaboração (Subvenção) celebrado entre a Prefeitura do Município de Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS ALUNOS DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PASSO A PASSO – CNPJ nº 60.717.816/0001-62 (EDUCAÇÃO)
Proc. Digital nº 2024/152.592.
Subvenção nº 00008/2025/SME.
Base Legal: Art. 31, II, c/c art. 32 “caput” e § 4º da Lei Federal nº 13.019/14 e Art. 1º da Lei Municipal nº 6.911/2010.
Objeto: Promoção das atividades educacionais desenvolvidas na referida escola.
Valor: R\$ 41.853,60 (Quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 01/04/2025.

DO ADITIVO - PRAZO
Valor: R\$ 46.722,96 (Quarenta e seis mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 30/12/2025.

Aditamento ao Termo de Fomento celebrado entre a Prefeitura do Município de Piracicaba e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS AUTISTAS DE PIRACICABA – CNPJ nº 03.367.523/0001-69 (EDUCAÇÃO)
Proc. Digital nº 2024/152.588
Base Legal: Art. 31, II, c/c art. 32 “caput” e §4º da Lei Federal nº 13.019/14 e Arts. 204 e 205, da Lei Municipal nº 5.684/2006, alterada pela de nº 6.813/2010.
Objeto: Ajuda de custeio das atividades realizadas ela entidade.
Valor: R\$ 169.722,60 (Cento e sessenta e nove mil, setecentos e vinte e dois reais e sessenta centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 20/05/2025.

DO ADITIVO - PRAZO
Valor: R\$ 196.213,92 (Cento e noventa e seis mil, duzentos e treze reais e noventa e dois centavos).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 30/12/2025.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE

ATO N.º 1276/2025

A Comissão Permanente Sindicante, constituída através do Ato n.º 1276, de 21 de agosto de 2025, em cumprimento ao princípio da publicidade, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento que, por determinação do Senhor Procurador Jurídico Chefe do Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, foi instaurada sindicância por meio do PROCESSO n.º 2026/000001.

CONTRATO N.º 100132/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2025 - PROCESSO N.º 013318/2025

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou contrato cujas condições, em resumo, são:
Contratada: BHATEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS PARA HIDRÔMETROS.
Prazo de vigência: 90 (noventa dias).
Valor total: R\$5.726,00(cinco mil e setecentos e vinte e seis reais).
Dotação: Unidade Orçamentária 32312 – Diretoria Geral Administrativa Financeira - Código Orçamentário 3.3.90.30 – Material de Consumo.
Empenho n.º 2480/2025.
Assinatura: 08/01/2026.

PROCURADORIA JURIDICA

Em atendimento a lei 4.320, de 17 de março de 1964, estamos publicando o rol de inscrição em Dívida Ativa, conforme solicitação da Gestão de Contrato e conforme decisão final dos Processos Administrativos 2025/12993.

Piracicaba, 07 de janeiro 2025.

Marcelo Mantovani
Procurador Chefe

PROCURADORIA JURIDICA - NUCLEO DE DÍVIDA ATIVA

ROL DE PUBLICAÇÃO - INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA

MatrículaCliente	Responsável
Carnê/ nº sequencial	--

216377992511	LAZZARI E MAD. IND.E COM DE PR.QUIM LTDA

DESPACHO N.º 004/2026/PJC PROCESSO SEMAE N° 2024/021873

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR N.º 2024/021873, por meio do qual foi conferido ao servidor RENATO ALVES DA SILVA, matrícula funcional n.º 1.675-7, o direito do contraditório e ampla defesa, por suposta infração no âmbito administrativo.

Conclusão: Aplicação da pena de ADVERTÊNCIA, com fundamento no art. 201, I, da Lei Municipal n.º 1972/72, por violação ao disposto no art. 196, inciso XII, do mesmo diploma legal.

Da presente decisão, cabe recurso ao Presidente do SEMAE, com efeito suspensivo, no prazo máximo de 20 (vinte) dias úteis, contados da publicação da decisão no Diário Oficial do Município de Piracicaba, nos termos do art. 241, da Lei Municipal n.º 1972/72.

Marcelo Mantovani
Procurador Jurídico Chefe

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 002/2026 - PROCESSO N.º 2025/019456

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO NA ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS PREPARATÓRIOS PARA A REALIZAÇÃO DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA E GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS RESPECTIVAS OBRAS DO SEMAE DE PIRACICABA - SP. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ: 04/03/2026 Horário: 08h30min; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 04/03/2026 Horário: 09h. O edital completo poderá ser obtido pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracicaba.sp.gov.br, <https://bnc.org.br>, www.gov.br/pncp e informações pelos telefones (19) 3403-9614/9623.

Piracicaba/SP, 09 de janeiro de 2026.

ALANA FERNANDES
SEMAE

IPASP

CERTIDÃO DE NÃO COMPARECIMENTO E DESCLASSIFICAÇÃO

Certifico, para os devidos fins e efeitos, que o(a) candidato(a) AMANDA DE OLIVEIRA BARBOSA, inscrito(a) no concurso público regido pelo Edital nº 01/2022, destinado ao provimento do cargo de ESCRITURÁRIO, foi regularmente convocado(a) por meio de publicação no Diário Oficial do Município de Piracicaba, edição de 06/01/2025.

Certifico, ainda, que o(a) referido(a) candidato(a) não compareceu ao IPASP, localizado na Avenida Dr. Paulo de Moraes, nº 266, bairro Castelinho, Piracicaba/SP, no dia 08/01/2026, no horário das 08h00 às 17h00, não tendo manifestado interesse em assumir o cargo para o qual foi convocado(a).

Em razão do não comparecimento no prazo e local estabelecidos, o(a) candidato(a) fica DESCLASSIFICADO(A) do cargo para o qual foi selecionado(a), nos termos do edital vigente. Por ser verdade e nada mais haver, lavro a presente certidão, que vai por mim assinada para que produza seus efeitos legais.

Piracicaba, 09 de janeiro de 2026

ANTONIO CARLOS SCHIAVON
- PRESIDENTE -

CONVOCAÇÃO

O IPASP – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE PIRACICABA comunica ao(à) interessado(a) que o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), classificado(a) no Edital nº 01/2022, está convocado(a) para preenchimento de vaga no cargo de ESCRITURÁRIO, em regime ESTATUTÁRIO.

Ordem de Classificação:
14ª
JANAINA MARCELA CORDEIRO BASSETTI

O(a) convocado(a) deverá comparecer ao IPASP, localizado na Av. Dr. Paulo de Moraes, 266, Castelinho, Piracicaba/SP, no dia 13/01/2026, das 08h00 às 17h00, munido(a) dos seguintes documentos:
1 foto 3x4;
CPF;
RG;
Título de eleitor;
Comprovante de votação da última eleição;
Certidão de Nascimento ou Casamento;
Carteira de trabalho (foto, qualificação civil e registros de trabalho)
Cartão do PIS/PASEP;
Comprovante de residência;
Antecedentes criminais;
Certificado de escolaridade;
Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento e CPF dos filhos e cônjuge.

O não comparecimento no dia e horários estipulados será considerado como desistência do(s) convocado(s).

Piracicaba, 09 de janeiro de 2026

Antonio Carlos Lourenço
- Deptº de Administração Geral -

CONSELHOS MUNICIPAIS

Conselho Municipal de Assistência Social

**RESOLUÇÃO CMAS Nº 01, DE 09 DE JANEIRO DE 2026.**

Dispõe sobre a composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, gestão 2026/2027.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 9.632, de 03 de novembro de 2021,

CONSIDERANDO o Decreto nº 20.172, de 01 de outubro de 2024, que aprova o Regimento Interno deste Conselho Municipal,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 30 da Lei Federal nº 8.742/93 (LOAS),

CONSIDERANDO a reunião ordinária realizada no dia 08 de janeiro de 2026, e,

CONSIDERANDO a Ata nº 01 de 2026.

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar a Mesa Diretora do Conselho Municipal de Assistência Social, conforme eleição ocorrida em Reunião Ordinária na data de 08 de janeiro de 2026, para o período de 1(um) ano, ficando composta pelos seguintes conselheiros:

Presidente: Janaina Nunes Maximiano de Lima - Poder Público, representante da Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social e Família;

Vice-Presidente: Daiane de Souza Santos - Sociedade Civil, representante de Usuários do Sistema Único de Assistência Social - SUAS;

1º Secretária: Vanessa Godoy Chiodi - Sociedade Civil, representante das Organizações da Sociedade Civil - OSCs

2º Secretário: Rafael Cecilio - Sociedade Civil, representante dos Trabalhadores do SUAS.

Rua: Monsenhor Manoel Francisco Rosa, 900 - Centro – 13.400-270 - Piracicaba/SP
Telefone: 34178800 - ramal 8830



Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Elisa Maria Gonçalves
- Presidente do CMAS-
Gestão 2024/2025

Assinado de forma digital por Elisa
Maria Gonçalves - Presidente do
CMAS-Gestão 2024/2025
Dados: 2026.01.09 12:21:17 -03'00'

Elisa Maria Gonçalves
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Rua: Monsenhor Manoel Francisco Rosa, 900 - Centro – 13.400-270 - Piracicaba/SP
Telefone: 34178800 - ramal 8830

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Página: 7

**CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
PIRACICABA – CMDCA**Rua Joaquim André, 895 – Centro – CEP: 13.400-850 – Piracicaba/SP
Telefone: (19) 3434-0461 / 3434-7137cmdcafumdeca@piracicaba.sp.gov.br – www.cmdca.piracicaba.sp.gov.br**RESOLUÇÃO N.º 01/2026**

Dispõe sobre a homologação das inscrições deferidas e indeferidas das Organizações da Sociedade Civil e dos Delegados, referentes ao Edital nº 03/2025.

O **CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PIRACICABA – CMDCA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente); pela Lei Municipal nº 6.246/2008, e suas alterações; e pelo **Edital nº 03/2025**, que regulamenta o processo de escolha dos representantes das Organizações da Sociedade Civil para compor o CMDCA no biênio correspondente, vem tornar público a análise das inscrições pela Comissão de Eleição.

RESOLVE:

Artigo 1º – O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente torna público as inscrições deferidas e indeferidas do Edital 03/2025 para o Processo de Escolha dos Conselheiros de Direitos Titulares e Suplentes Representantes das Organizações da Sociedade Civil e Instituição de Pesquisa/Universidade para o Biênio 2026/2028:

	Nome da OSC ou Instituição de Pesquisa/Universidade	Situação	Motivo
1	Associação Coração de Maria (AFASCOM)	Deferida	-----
2	Associação Formar de Assistência Social e Aprendizagem Profissional	Deferida	-----
3	Centro de Reabilitação de Piracicaba (CRP)	Deferida	-----
4	Centro Regional de Registro e Atenção aos Maus Tratos na Infância (CRAMI)	Deferida	-----
5	Centro Social de Assistência e Cultura São José (CESAC)	Indeferida	Ausência de documento obrigatório previsto no Edital
6	Centro de Integração Empresa-Escola (CIEE)	Indeferida	Ausência de documento obrigatório previsto no Edital
7	Espaço PIPA	Deferida	-----
8	Fundação Jaime Pereira (FUNJAPE)	Deferida	-----
9	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial (SENAC) Piracicaba	Deferida	-----
10	Universidade Anhembi Morumbi	Deferida	-----

Artigo 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 06 de janeiro de 2026.

Paula Marcela Magrini Cordeiro
Presidente

“É dever da família, da sociedade e do Estado assegurar à criança e ao adolescente, com absoluta prioridade, o direito à vida, à saúde, à alimentação, à educação, ao lazer, à profissionalização, à cultura, à dignidade, ao respeito, à liberdade e à convivência familiar e comunitária, além de colocá-los a salvo de toda forma de negligência, discriminação, exploração, violência, crueldade e opressão.”

art. 227 da Constituição Federal e art. 4º da Lei Federal nº 8.069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente.

Peça do processo/documento PMP 2026/000594, materializada por: S.A.A em 08/01/2026 11:44

Pág. 1 de 1 - Documento assinado digitalmente por PAULA MARCELA MAGRINI CORDEIRO.
Para conferência, acesse o site <https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos> e informe o processo PMP 2026/000594 e o código 51XAO6JP.



Assinaturas do documento

"Resolução 01.2026 - Incrições Deferidas e Indeferidas Eleição OSCS (1)"



Código para verificação: **5IXAQ6JP**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



PAULA MARCELA MAGRINI CORDEIRO (CPF: ***.169.848-**) em 08/01/2026 às 09:34:48 (GMT-03:00)

Emitido por: "SolarBPM", emitido em 05/08/2025 - 17:07:54 e válido até 05/08/2028 - 17:07:54.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

<https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos> e informe o processo **PMP 2026/000594**

e o código **5IXAQ6JP** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e não é contabilizada na numeração de páginas de processo.